PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 028/2023

TERMO DE DISPENSA N° 003/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 028/2023,

DISPENSA NO 003/2023, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços de transmissão televisiva de abrangência

estadual/regional com total de 11 inserções de mídia de 30” cada, iniciando

em 14 de fevereiro de 2023 e encerrando 1 dia antes do evento, nos moldes

previstos no inciso II do artigo 75 da Lei 14.133/2021, comprovado que cumpre

as exigências do §3º, do artigo 195, da Constituição Federal e artigos 62 aos 70

da Lei 14.133/2021, conforme justificativa apresentada pela Comissão

Permanente de Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, autorizando a

contratação da empresa INTERVISÃO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISÃO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.924.581/0001-98, no valor total de R$9.258,00(nove

mil, duzentos e cinquenta e oito reais), uma vez que apresentou valor

compatível com o preço de mercado para execução dos serviços abaixo

indicados:

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO Unitário Total

01 03 Serv.

VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL EM

REDE DE TELEVISÃO SEG A SEX 07:10 ÀS 08:00 INTER TV

NOTÍCIAS (BPLO). Inserções de 30” (trinta segundos)

no horário 07h10 às 08h00 (SEG A SEX).

372,00

1.116,00

02 03 Serv.

VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL EM

REDE DE TELEVISÃO SEG A SAB às 12h PRAÇA TV 1ª

EDIÇÃO. Inserções de 30” (trinta segundos) no horário

12h00 às 12h45 (SEG A SEX).

1.427,00

4.281,00

03 01 Serv.

VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL EM

REDE DE TELEVISÃO SAB às 16h45 CALDEIRÃO.

Inserções de 30” (trinta segundos) no horário 16h45 às

18h00 (SAB).

719,00

719,00

04 02 Serv.

VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL EM

REDE DE TELEVISÃO MAIS VOCÊ SEG A SEX. Inserções

de 30” (trinta segundos) no horário 10h35 às 12h00

(SEG A SEX).

590,00

1.180,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

05 01 Serv.

VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL EM

REDE DE TELEVISÃO SEG A SAB às 19h10. Inserções de

30” (trinta segundos) no horário 19h10 às 19h30 (SEG A

SAB).

1.962,00

1.962,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 9.258,00

Intimem-se as empresas, INTERVISÃO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISÃO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.924.581/0001-98, para a formalização do

competente instrumento contratual.

Publique-se.

Grão Mogol/MG, 10 de fevereiro de 2023.

Diêgo Antonio Braga Fagundes

Prefeito Municipal